
 

   POLIZIA LOCALE 

 SERVIZIO ASSOCIATO ALTAVALMARECCHIA 
Provincia di Rimini 

 

 
Via C. Battisti n.7 - 47863 Novafeltria (RN) - Tel. 0541 845622 / 23/53 

e-mail:polizialocale@comune.novafeltria.rn.it - PEC: pec.comune.novafeltria@legalmail.it - sito web: www.comune.novafeltria.rn.it 

 

ORDINANZA n. 67 del 17/11/2023 
 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LAVORI NEL 

GIORNO di MARTEDI' 21/11/2023 IN VIA DELLA MATERNITA'. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTA l’istanza pervenuta dalla società F.LLI MASCELLA di Mascella Fabio & C. s.n.c., con sede in 

loca.tà Lombardi, sn a Maiolo (RN), C.F. P. IVA n. 02223280419, acquisita al protocollo del Comune di 

Novafeltria in data 15/11/2023 al n. 11936, come integrata con e-mail del 16/11/2023, con la quale si 

richiede l’emissione di apposita ordinanza di regolamentazione circolatoria nell’area interessata dai lavori 

(indicata nella planimetria allegata, Tav. 1, evidenziata nel colore giallo) al fine di garantire il passaggio di 

autocarri e autopompe, non arrecando intralci alla pubblica incolumità, garantendo la sicurezza della 

viabilità dei mezzi d’opera e mitigando i rischi da interferenze con il traffico; 
 

PRESO ATTO che le opere in via di realizzazione sono state affidate alla Società F.LLI MASCELLA di 

Mascella Fabio & C. s.n.c. dalla Direzione scolastica dell’istituto “A. Battelli” di Novafeltria;  

 

CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori, data la tipologia degli interventi, risulta necessario 

l’istituzione del divieto di transito; 

 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" e il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 

"Regolamento di Esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada"; 

- l'art 107 del D. Lgs.18/08/2000, n. 267 - Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 

RICHIAMATE: 

- la delibera di C.C. n. 44 del 14/06/2021 con la quale è stato revocato il conferimento delle funzioni di 

Polizia Locale all’Unione di Comuni Valmarecchia con decorrenza 1 luglio 2021; 

- la delibera di C.C. n. 53 del 30/06/2021 del Comune di Novafeltria con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata del Servizio di Polizia Locale tra i Comuni di 

Novafeltria, Sant’Agata Feltria e Talamello; 

- la Convenzione fra i Comuni di Novafeltria, Sant’Agata Feltria e Talamello per la gestione associata del 

Servizio di Polizia Locale iscritta al n. 179 del registro delle scritture private del Comune di Novafeltria; 

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Novafeltria n. 77 del 05/10/2021 con il quale la Dott.ssa Patrizia 

Masi è nominata Responsabile del Settore “Affari Generali, Istituzionali e Polizia Locale”; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale; 

 

RICHIAMATI i precedenti provvedimenti relativi alla disciplina della circolazione e della sosta dei veicoli sulle 

vie e sulle piazze del Capoluogo; 

ORDINA 
 

Per i motivi esposti in narrativa e per esigenze tecnico-organizzative a Novafeltria, in Via della Maternità dal 

civico 51 al civico 61, (dai cassonetti dedicati al conferimento dei rifiuti sino all’intersezione con Via Galli, area 

indicata con il colore giallo nella planimetria allegata) dalle ore 07:00 alle ore 24:00 del giorno martedì 

21/11/2023, è istituita la seguente regolamentazione circolatoria: 

 

- Istituzione del DIVIETO DI TRANSITO; 

 





 

   POLIZIA LOCALE 

 SERVIZIO ASSOCIATO ALTAVALMARECCHIA 
Provincia di Rimini 

 

 
Via C. Battisti n.7 - 47863 Novafeltria (RN) - Tel. 0541 845622 / 23/53 

e-mail:polizialocale@comune.novafeltria.rn.it - PEC: pec.comune.novafeltria@legalmail.it - sito web: www.comune.novafeltria.rn.it 

 

DISPONE 

Che la ditta esecutrice: 

- debba operare nel rispetto delle normative vigenti riguardanti la circolazione stradale, il codice della 

strada, ed il relativo regolamento di esecuzione; 

- debba provvedere al posizionamento di opportuna cartellonistica temporanea di sicurezza e all’adozione 

di tutte le precauzioni necessarie per la protezione del cantiere a persone o cose, prestando particolare 

attenzione agli artt. 20 e 21 del C.d.S; 

- debba avere a carico il controllo, la verifica e il mantenimento della corretta funzionalità di tutta la 

segnaletica temporanea necessaria, compresa, a fine lavori, la rimozione della stessa, ripristinando 

quella permanente e istituita dal Comune di Novafeltria; 

- in merito ai provvedimenti relativi alla presente ordinanza, debba dare preavviso, agli utenti della 

strada, mediante apposita segnaletica stradale, prevista dal Regolamento di esecuzione e di attuazione 

del C.d.S. (D.P.R. n° 495/92). Il preavviso dovrà essere esposto, nelle aree interessate, almeno 

quarantotto ore (art. 6 c. 4 lett. f. N.C.d.S.), prima dell’inizio dei lavori; 

- debba rispondere direttamente, ad ogni pretesa di danno di qualsiasi tipo (a proprietà pubbliche e 

private, persone e cose), conseguente allo svolgimento dei lavori e del mancato rispetto delle normative 

vigenti riguardanti la circolazione stradale. 

 

DISPONE INOLTRE 

 

- CHE sia fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare, e fare osservare, il presente provvedimento; 

- CHE siano sospese temporaneamente, le precedenti ordinanze in contrasto con la presente, nel periodo 

suindicato; 

- CHE la presente Ordinanza, venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito del Comune di 

Novafeltria, oltre che nella sezione Amministrazione trasparente/Provvedimenti/Ordinanze Dirigenti, ed 

inviata in copia, ai settori comunali interessati, per le rispettive competenze. 

 
AVVERTE 

 

A norma dell’art. 3, comma 4^ della L. n. 241/1990 e s.m. ed i., avverso la presente Ordinanza, in applicazione 

del D.Lgs. n. 104/2021, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere, per motivi di legittimità al T.A.R. 

dell’Emilia Romagna, sede di Bologna o, alternativamente, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 1199/1971 e s.m. ed 

i. al Presidente della repubblica, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni dalla data di pubblicazione 

del presente atto. 

 

Contro il presente atto è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai 

sensi dell'art. 37 del D.Lgs. n. 285/1992 e secondo le modalità stabilite dall'art. 74 del relativo Regolamento di 

esecuzione. 

 

Gli Agenti di Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati della esecuzione della 

presente Ordinanza, che verrà notificata al pubblico mediante apposizione della segnaletica stradale 

regolamentare. 

 Il Responsabile del Settore 

 Dott.ssa Patrizia Masi 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 del Codice dell'Amministrazione Digitale 

(D.Lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni. 



COMUNE DI NOVAFELTRIA - Reg. nr.0011936/2023 del 15/11/2023COMUNE DI NOVAFELTRIA - Reg. nr.0011936/2023 del 15/11/2023


